2005年全省公安机关招考录用人民警察工作公告 PDF转换可

能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/19/2021_2022_2005_E5_B9_B

4_E5_85_A8_c24_19501.htm 根据人事部、公安部《公安机关

人民警察录用办法》和《关于地方公安机关录用人民警察实

行省级统一招考的意见》的规定，以及各市、州公安机关编

制空缺情况，经省委、省政府同意，省委组织部、省人事厅

研究决定，2005年全省公安机关公开招考录用人民警察439名

。现将有关事项公告如下： 一、招考类别、对象和条件 （一

）招考类别： 分选优、公安、公安交警和专业技术职位（计

算机、通信、法医、外语、金融财税）四类。 （二）招考对

象： 报考人员须具有大学专科以上学历（含2005年普通高等

院校应届毕业生）。专业为公安、中文、文秘、新闻、外语

、行政管理、党政管理、法律、计算机、通信、金融财税、

会计、法医、物理、化学等；选优职位仅限2005年普通高等

院校的大学本科毕业生报考；专业技术职位考生必须具有与

所需职位要求相符的专业；少数民族州、县的考生报考少数

民族州、县不受专业限制。 （三）报考条件： 1．坚持四项

基本原则，拥护中国共产党的领导，热爱社会主义。遵纪守

法、品行端正，服从分配，志愿献身基层公安事业。 2．身

体健康，体形端正，无明显疤痕，无残疾，无口吃，无重听

，无色盲，左右裸眼视力均在4.6以上；男性身高在1.68米以

上，体重不低于50公斤，女性身高在1.58米以上，体重不低

于45公斤。 3．30岁以下（1975年6月1日后出生）。 4．有下

列情形之一的，不得报考人民警察： ①受过刑事处罚、劳动

教养的、少年管教的； ②有犯罪嫌疑尚未查清的； ③曾被辞

退或者开除公职的； ④道德败坏，有流氓、偷窃等不良行为

的； ⑤直系血亲和对本人有重大影响的旁系血亲中有被判处

死刑或者正在服刑的； ⑥直系血亲和对本人有重大影响的旁

系血亲在境内外从事颠覆我国政权活动的； 二、报名 （一）

报名时间：2005年6月17日至19日。 （二）报名地点：设在各

市、州政府所在城市（具体地点见该市州的招考公告），其

中，公安交警职位报名地点设在兰州市七里河体育场东大门

篮球馆（兰州市七里河区安西路65号）。 （三）报名要求：

1．采取现场统一报名形式，由各市、州考录办负责资格审查

。 2．每个报考人员只能选报一个单位的一个职位，原则上

可以跨地区报考。报考公安交警类的考生必须服从统一分配

。 3．未就业人员持身份证、毕业证原件及复印件报名，其

中2005年普通高等院校和警察院校应届毕业生持所在院校出

具的介绍信、学生证和身份证报名；已就业人员持所就业单

位同意报考的介绍信、身份证、毕业证原件及复印件报名。

交近期免冠一寸照片8张，报名费150元。凭报名费收据在各

市、州考录办指定的时间和地点领取准考证。 三、考试 1．

笔试： 笔试时间： 2005年7月23日 上午：8：3010：00 《公共

基础知识》 10：0011：30 《行政职业能力倾向测验》 下午

：2：305：00 《申论》 2005年7月24日 8：3010：30 《公安基

础知识》 笔试地点：报考交警类职位的考生，统一在兰州参

加笔试；报考其他职位的考生，在市、州政府所在城市参加

笔试（以准考证为准）。 2．面试。面试人员按录用计划1：2

的比例依笔试成绩从高到低的顺序确定。面试工作在省考录

办统一领导下由各地考录办具体组织。面试时间、地点另行

通知。 考试成绩按笔试平均成绩占70%、面试成绩占30%合

并计算（即4科笔试成绩÷4×70%＋面试成绩×30%）。考试

成绩合格分数线由省考录办按报考职位和录用计划名额确定

。考试成绩由各市、州、地考录办负责公示。 符合下列条件

之一者，在笔试总分中加5分，但不累计加分： （1）根据甘

人发[2004]59号文件，选拔到乡镇事业单位服务工作的毕业生

，在基层服务期满一年，经县级人事部门考核合格报考党政

机关公务员的（含2003年到乡镇事业单位服务的同类人员）

。 （2）根据中青联发[2003]26号文件，参加大学生志愿服务

西部计划的志愿者服务期满，经县级主管部门考核合格报考

党政机关公务员的。 （3）报考民族自治地方人民政府的少

数民族考生。 上述符合加分条件的报考者，报名时须提供相

关证件和材料。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com